

Campen Machinery A/S
Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 26 05 11 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2024.

Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Campen Machinery A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 26 05 11 26 Stiftet: 28. maj 2001 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Arne Lundfold Bjerring, formand Niels Jensen Michael Strand Grue
Direktion	Niels Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af 3 hovedområder; 1) udvikling og fremstilling af komplette anlæg og maskiner til bagside-belægning af tæpper og kunstgræs, og 2) specialudstyr til fremstilling og håndtering af non-woven materialer, tekniske tekstiler, folie eller papirprodukter og 3) udvikling og fremstilling af komplette airlaid-anlæg til produktion af hygiejneprodukter, forskellige former for emballager uden plastik og til genanvendelse af forskellige former for industrielle rest- og spildprodukter.

Der er betydelig synergi i udvikling og fremstilling af selskabets teknologier og udstyr, som primært henvender sig til det internationale marked, hvor selskabet har en globalt førende position på en række nicheområder.

Hvor teknologien til fremstilling af anlæg til bagsidebelægning er modnet og internationalt anerkendt og udbredt, er teknologien indenfor airlaid kun udbredt indenfor fremstilling af hygiejneprodukter, mens anvendelsen af airlaid til emballager og genanvendelse af industrielt restprodukter og affald fortsat er i et spirende marked med betydeligt potentiale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.813 tDKK mod 8.818 tDKK sidste år. Det ordinære resultat efter skat viser et underskud på 642 tDKK mod et overskud i sidste regnskabsår på 1.107 tDKK.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Resultatet skal ses i lyset af de af COVID-19 afledte konsekvenser med forsinkede komponentleverancer, international usikkerhed der udspringer af Ruslands invasion af Ukraine og de stigende renter på de væsentligste markeder, der har medført større tilbageholdenhed blandt de primære industrikunder. Udviklingen har dog ikke svækket en fortsættelse af egne udviklingsaktiviteter inden for unikke produkter til de internationale markeder og ESG-relaterede tiltag, der er gennemført for egen regning i årets løb.

Der er derfor over de senere år investeret betydelige midler og timer i et industrielt skalerbart airlaid-testanlæg. Der har været en stærk stigende international interesse i at leje testanlægget til udvikling af nye processer og produkter. Det er i årets løb også lykkedes at opnå patent på en række centrale processer for fremstilling af bio-baserede emballager - fra råprodukt til færdig emballage.

Selskabet drives sammen med de øvrige selskaber i VARO-koncernen, og har derved adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra andre afdelinger.

Ledelsesberetning

Fortsat fokus på forretningsmæssig bæredygtighed

Arbejdet med virksomhedens bæredygtighed i bredeste forstand er fortsat med forøget ressourceindsats i årets løb. Dette arbejde sker i tæt samarbejde med moderselskabet Varo Specialmaskiner.

I begyndelsen af 2023 er etableret 1.000 m² solpaneler på Sletten 8 (hovedsædet). I løbet af året blev der således produceret mere end 180.000 kWh svarende til 90 % af forbruget på årsbasis. Etableringen af solpaneler er sket som en del af selskabets grønne profil, hvor alt indkøbt strøm fra 2022 blev omlagt til certificeret grøn strøm, og samtidig blev der investeret i plantning af nye træer for at kompensere CO₂-udledning. Desuden blev der igangsat og investeret i omfattende energisparetiltag på Sletten 8 med sigte på at reducere energiforbruget med 10% på årsbasis. Dette arbejde vil fortsætte i 2024 med mål om yderligere energibesparelser.

Igennem 2023 har der på ledelsesniveau været arbejdet intensivt med en lang række andre tiltag for reduktion af vores CO₂-udledning og forøgelse af vores generelle forretningsmæssige bæredygtighed.

Der er ansat en medarbejder til dette arbejde, som i første omgang har været målrettet at fremskaffe overblik og datagrundlag for koncernens 40 væsentligste områder i forhold til ESG-dagsordenen. I løbet af 2024 forventes et fuldstændigt overblik over datagrundlaget for udledninger under Scope 1 og 2 med henblik på opstilling af mål og handlingsplaner for de kommende år.

Arbejdet omfatter forbrug af varme, el, vand, fossile brændstoffer til vognparken, og transport til og fra virksomhedens ejendomme, men også mere bløde indsatsområder omkring diversitet, forøget samarbejde med uddannelsesinstitutioner og etablering af elev- og praktikpladser - også for personer med funktionsbegrænsninger.

Selskabet har i 2023 udarbejdet sin egen Code of Conduct, som efterfølgende er implementeret i organisationen.

I årets løb er alle omkringliggende grønne arealer udlagt til forbedret biodiversitet ud fra anvisningerne fra foreningen "Vild med Vilje".

Arbejdet er meget givende i forhold til virksomhedens langsigtede bæredygtighed, og ejerkredsens ønske om at udvikle virksomheden og det omgivende samfund i en retning som giver et bedre udgangspunkt for de kommende generationer. Sådan har ledelses- og ejerkreds tænkt og handlet i mange år, men med ESG-dagsordenen er de formelle EU-krav til mange af virksomhedens kunder kraftigt forøget, og denne øgede og meget gavnlige fokus vil komme både virksomheden og fremtiden til gode.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der vil i det kommende regnskabsår fortsat blive investeret betydelige ressourcer i udviklingen af unikke tekniske løsninger samt i internationale salgstiltag, til gavn for kunder i både ind- og udland.

Men på baggrund af den store usikkerhed, som den aktuelle internationale situation har skabt, herunder særligt en stagnerende økonomi i EU, høje renter, inflation og fortsat krig er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser.

Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Dog er forventningen en fremgang i omsætning i forhold til 2023 og et tilfredsstillende overskud.

Videnressourcer

Virksomhedens hovedaktivitet indenfor udvikling og fremstilling af avancerede automationsløsninger og maskiner - oftest med et betydeligt element af kundetilpasning - stiller store krav til Campens videnskompetencer og samarbejdsevner. Dette være sig internt og i forhold til kundernes tekniske stabe - ofte under meget forskellige kulturer.

Selskabet udvikler sine videnskompetencer på flere måder; gennem tæt samarbejde med kunders udviklingsafdelinger, ved samarbejder med de førende leverandører af tekniske artikler og ved samarbejder med de førende uddannelsesinstitutioner. Netværksarbejde, kurser, roadshows og seminarer hos Campen med opbygget testudstyr har også i årets løb været en central del af udviklingen af løsninger med kunderne og internt for stabene både blandt udviklingsingeniører og produktionsmedarbejdere.

Derudover har selskabet de seneste mange år haft stor fokus på at fastholde og udvikle medarbejderstaben. Udvikling og fremstilling af kundetilpassede maskiner kræver mange faglige kompetencer i spil samtidigt og en høj grad af samarbejdsevne. Også i årets løb har der været en meget lav utilsigtet afgang i medarbejderstaben.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.813.208	8.818.195
1 Personaleomkostninger	-6.480.024	-7.305.761
Resultat før finansielle poster	-666.816	1.512.434
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	86.747
Andre finansielle indtægter	9.501	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-166.233	-177.174
Resultat før skat	-823.548	1.422.007
3 Skat af årets resultat	181.200	-314.653
Årets resultat	-642.348	1.107.354
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
Overføres til overført resultat	0	7.354
Disponeret fra overført resultat	-642.348	0
Disponeret i alt	-642.348	1.107.354

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	359.827	359.827
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>359.827</u>	<u>359.827</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>359.827</u>	<u>359.827</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.102.451	1.102.451
	Varebeholdninger i alt	<u>1.102.451</u>	<u>1.102.451</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.854.733	4.093.558
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.010.000	2.198.214
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	339.018	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	76.124	0
	Andre tilgodehavender	575.022	1.422.800
	Tilgodehavender i alt	<u>4.854.897</u>	<u>7.714.572</u>
	Likvide beholdninger	163.713	295.887
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.121.061</u>	<u>9.112.910</u>
	Aktiver i alt	<u>6.480.888</u>	<u>9.472.737</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	280.665	280.665
	Overført resultat	1.346.189	1.988.537
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
	Egenkapital i alt	<u>2.126.854</u>	<u>3.869.202</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	695.024	800.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>695.024</u>	<u>800.100</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	536.584	518.439
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>536.584</u>	<u>518.439</u>
	Gæld til pengeinstitutter	24.667	37.335
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.857.000	790.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.776	16.490
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	635.747
	Selskabsskat	0	493.053
	Anden gæld	1.220.983	2.312.071
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.122.426</u>	<u>4.284.996</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.659.010</u>	<u>4.803.435</u>
	Passiver i alt	<u>6.480.888</u>	<u>9.472.737</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomk- stninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	280.665	1.981.183	0	2.761.848
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.354</u>	<u>1.100.000</u>	<u>1.107.354</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	280.665	1.988.537	1.100.000	3.869.202
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-642.348</u>	<u>0</u>	<u>-642.348</u>
	<u>500.000</u>	<u>280.665</u>	<u>1.346.189</u>	<u>0</u>	<u>2.126.854</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.911.528	6.721.605
Pensioner	496.319	505.677
Andre omkostninger til social sikring	72.177	78.479
	<u>6.480.024</u>	<u>7.305.761</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.899	0
Andre finansielle omkostninger	148.334	177.174
	<u>166.233</u>	<u>177.174</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-76.124	493.053
Årets regulering af udskudt skat	-105.076	-178.400
	<u>-181.200</u>	<u>314.653</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.744.000	10.328.576
Aconto faktureringer	<u>-13.591.000</u>	<u>-8.920.662</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-847.000</u>	<u>1.407.914</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.010.000	2.198.214
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.857.000</u>	<u>-790.300</u>
	<u>-847.000</u>	<u>1.407.914</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	536.584	0	536.584	0
	<u>536.584</u>	<u>0</u>	<u>536.584</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 25 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)	0
Varebeholdninger	1.102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.855

Selskabet har stillet garanti på 3.140 t.kr. på indgåede kontrakter.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 30 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 11.998 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS, CVR-nr. 27 67 74 87, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
